(3) Der Eigenbetrieb kann alle, seinen Betriebszweck fördernden oder ihn wirtschaftlich berüh-

renden Geschäfte betreiben. 
(4) Der Eigenbetrieb führt die Bezeichnung „Eigenbetrieb der Wasserversorgung“. 
(5) Der Eigenbetrieb erzielt keine Gewinne. 

§2 Stammkapital 

Das Stammkapital des Eigenbetriebs beträgt 1.500.000 EURO 

(in Worten: einemillionfünfhunderttausend EURO). 

§ 3 Verwaltungsorgane des Eigenbetriebs 

Verwaltungsorgane des Eigenbetriebs sind der Gemeinderat, der Bürgermeister und die Werklei-
tung. Ferner sind an der Verwaltung und Wirtschaftsführung des Eigenbetriebs nach näherer Be-
stimmung der Gemeindeordnung (GemO), des Eigenbetriebsgesetzes (EigBG) und dieser Sat-